
Kondrac
Kraj: Středočeský Okres: Benešov

Správní obvod: Vlašim GPS souřadnice: 49.667146N, 14.884505E

Nadmořská výška: 416 m n. m. První pís. zmínka: 1318 (706 let) Katastrální výměra: 1 276 ha

Počet obyvatel: 513 PSČ: 258 01

Adresa URL: www.kondrac.cz

Současnost obce Kondrac
Již 50 let zde funguje tělovýchovná jednota. Ta se zaměřuje především na fotbal, ale svého času se
zde hrával i stolní tenis. Tři fotbalová mužstva dvě dospělých a přípravka úspěšně hájí čest
obce. Mužstvo "A" hraje krajskou I.B třídu. Béčko pak svádí fotbalové boje se soupeři ve III. třídě.
Přípravka okresní soutěž.
Další dobře fungující organizací jsou hasiči. Ti v poslední době slízejí nemalé úspěchy jak v
dětských, dorosteneckých ale i dospělých soutěžích. Děti již několikrát vyhrály svá okresní kola a
postoupily do kol krajských. Dorostenky se dokonce probojovaly do kola celorepublikového. Ale ani ženy
nezahálejí. Dvakrát reprezentovaly obec v krajských kolech, kde si vůbec nevedly špatně. Dnes již za ženy
nastupují bývalé dorostenky a maminy od dětí už to berou jako zábavu. Muži ti se pravidelně účastní
okresních kol.
Ve výčtu nesmíme zapomenout ani na pěvecký sbor. Ten v posledních letech udělal obrovský kus práce.
Každý týden se jeho členové schází a nacvičují skladby. Výsledek své práce vždy předvedou na
vánočních a velikonočních koncertech nejen doma, ale i v okolních obcích. Pro zachování toho, jak se v
obci počátkem třetího tisíciletí zpívalo, se sbor rozhodl natočit CD.
Není to však ještě vše. Rybáři zde obhospodařují dva rybníky.
Obec se účastní soutěže Vesnice roku. V roce 2003 při první účasti jsme obdrželi čestné uznání za
práci s mládeží, v roce 2004 čestné uznání za květinovou výzdobu. V roce 2005 jsme obdrželi Bílou
stuhu za činnost mládeže pro Středočeský kraj, v roce 2006 Modrou stuhu za společenský život pro
Středočeský kraj. Rok 2007 byl rokem vítězným. Kondrac se stala Vesnicí roku 2007 Středočeského
kraje a v celostátním kole obsadila 2. místo.
V obci funguje také pobočka Lidové školy umění ve Voticích.
Před rokem 1990 byly v obci pracovní příležitosti pouze v zemědělství. Ostatní občané dojížděli za
prací většinou do Vlašimi nebo Benešova. Po tomto roce došlo k rozvoji drobného podnikání. Vzniklo
truhlářství, autodoprava, čalounictví, autoopravna, půjčovna stavební techniky, kovoobrábění.
Hospodaří zde také několik soukromých zemědělců.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2070/kondrac/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 17.4.2024 15:47:53


